[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.03.2014  № 41
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 24.12.2013 №280
             Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В постановление администрации города Слободского  от 24.12.2013 №280   «Об утверждении  муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Слободского» на 2014-2018 годы» внести изменения согласно приложению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

     Глава администрации

     города Слободского                                                                                 С.А. Кашин
                                                                                 Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     города Слободского

                                                                     от                            №

Изменения в муниципальную подпрограмму
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Слободского»

на 2014-2018 годы

1. Изложить строку 7 паспорта подпрограммы в новой редакции:

	Объемы ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования – 6198,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год:

средства областного бюджета – 105,0 тыс. рублей

средства бюджета города – 1968,7 тыс. рублей

2015 год:

средства областного бюджета – 62,4 тыс. рублей

средства бюджета города– 1000,0 тыс. рублей

2016 год:

средства областного бюджета – 62,4 тыс. рублей

средства бюджета города – 1000,0 тыс. рублей

2017 год:

средства бюджета города – 1000,0 тыс. рублей

2018 год:

средства бюджета города – 1000,0 тыс. рублей

     2. В Приложении №2 к Подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Слободского»

на 2014-2018 годы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования»  изложить  в новой редакции:

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подрограммы за счет всех источников финансирования»
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Источники
финансирова-

ния
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Подпрограмма
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Слободского»
	Итого:
	2073,7
	1062,4
	1062,4
	1000,0
	1000,0

	обл. бюджет
	105,0
	62,4
	62,4
	0
	0

	бюджет города
	1968,7
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Мероприятия
	подготовка кадров и принятие целевых программ по повышению эффективности использования энергии
	Финансирования не требует
	х
	х
	х
	150
	255

	организация установки приборов учета расхода энергетических ресурсов в муниципальных учреждениях
	бюджет города
	50
	50
	50
	х
	х

	организация проведения энергетических обследований в муниципальных учреждениях
	бюджет города
	0
	0
	0
	300
	450

	модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, производства воды, передачи электрической и тепловой энергии, в том  числе   замена оборудования     на оборудование      с

более       высоким коэффициентом полезного действия, внедрение инновационных  решений           и технологий
	бюджет города
	2023,7
	1012,4
	1012,4
	5835,1
	5580,1